

Bytom Odrzański, dnia 25.02.2022 r.

Nasz znak: OS.6220.15.2020

DECYZJA

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 1, art. 81 ust. 1, art. 82, art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 03.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm., zwanej dalej ustawą o ooś), art. 104 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 735 ze zm., zwanej dalej kpa), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 05.11.2020 r. (data wpływu: 05.11.2020 r.), uzupełnionego w dniu 01.12.2020 r. (data wpływu) Pana Olafa Marona Pracownia Analiz Środowiska EcoMar, Maron i Syn s.c., Os. Pomorskie 4E/20, 65-548 Zielona Góra, reprezentującego Werner Recykling Werner Aleksandra, Małaszowice 12A, 67-115 Bytom Odrzański o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Skup i przerób zużytych kabli oraz skup złomu kolorowego na działce nr 27/1, obręb 6 w miejscowości Małaszowice 12A, gm. Bytom Odrzański – zwiększenie ilości odpadów w procesie odzysku z obecnych 100 Mg/rok do 2016 Mg/rok”, które w trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego wnioskodawca zmienił na „Skup i przerób zużytych kabli oraz skup złomu kolorowego i akumulatorów na działce nr 27/1, obręb 6 w miejscowości Małaszowice 12A, gm. Bytom Odrzański – zwiększenie ilości odpadów w procesie odzysku z obecnych 100 Mg/rok do maksymalnie 2000 Mg/rok”, działając w oparciu o następujące dokumenty:

- raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko sporządzony w 03.03.2021 r. wraz z uzupełnieniami;
- uzgodnienie Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – postanowienie nr WR.ZZŚ.7.4360.6.2021.MLW z dnia 29.06.2021 r. (data wpływu: 30.06.2021 r.);
- opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli – opinia nr NZ.9022.5.1.2021 z dnia 04.10.2021 r. (data wpływu: 06.10.2021 r.);
- uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim – postanowienie nr WZŚ.4221.119.2021.AJ z dnia 25.11.2021 r. (data wpływu: 26.11.2021 r.)

o r z e k a m

odmówić zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Skup i przerób zużytych kabli oraz skup złomu kolorowego i akumulatorów na działce nr 27/1, obręb 6 w miejscowości Małaszowice 12A, gm. Bytom Odrzański – zwiększenie ilości odpadów w procesie odzysku z obecnych 100 Mg/rok do maksymalnie 2000 Mg/rok”

u z a s a d n i e n i e

Pan Olaf Maron Pracownia Analiz Środowiska EcoMar, Maron i Syn s.c. z siedzibą w Zielonej Górze, reprezentujący Werner Recykling Werner Aleksandra z siedzibą w Małaszowicach wystąpił do Burmistrza Bytomia Odrzańskiego z wnioskiem z dnia

05.11.2020 r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Skup i przerób zużytych kabli oraz skup złomu kolorowego na działce nr 27/1, obręb 6 w miejscowości Małaszowice 12A, gm. Bytom Odrzański – zwiększenie ilości odpadów w procesie odzysku z obecnych 100 Mg/rok do 2016 Mg/rok”. Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z wersją elektroniczną; upoważnienie; oświadczenie; potwierdzenie wniesienia opłat skarbowych.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy o ooś organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia jest Burmistrz Bytomia Odrzańskiego.

Burmistrz Bytomia Odrzańskiego dokonał wnikliwej analizy, przedłożonych przez wnioskodawcę dokumentów, w tym karty informacyjnej przedsięwzięcia, opracowanej w listopadzie 2020 r. Według oceny organu, pod względem struktury karta odpowiadała treści art. 62a ust. 1 ustawy o ooś. W dniu 10.11.2020 r. Burmistrz Bytomia Odrzańskiego wezwał wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych wniosku, tj. dołączenia mapy, w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie (obszar znajdujący się w odległości 100 m od granic terenu, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie). Wniosek uzupełniony został w dniu 01.12.2020 r.

Burmistrz Bytomia Odrzańskiego wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie, powiadamiając strony poprzez zawiadomienie nr OS.6220.15.2020 z dnia 04.12.2020 r. Liczba stron postępowania przekroczyła 10. Jednocześnie w obszarze, na który będzie oddziaływało przedsięwzięcie, znajdują się nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. W związku z powyższym w zawiadomieniu poinformowano strony postępowania administracyjnego, że o decyzjach i innych czynnościach, będą one zawiadamiane poprzez publiczne obwieszczenia. Informacja o wniosku umieszczona została w publicznie dostępnym wykazie danych, prowadzonym na podstawie art. 22 ustawy o ooś.

Planowane przedsięwzięcie, wymienione jest w § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839): § 3 ust. 3 – „do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się także przedsięwzięcia niezwiązane z przebudową, rozbudową lub montażem realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia, powodujące potrzebę zmiany uwarunkowań określonych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach; przepis stosuje się, o ile ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko nie wyłącza konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o ile potrzeba zmian w zrealizowanym przedsięwzięciu nie jest skutkiem następstw wynikających z konieczności dostosowania się do wymagań stawianych przepisami prawa lub ustaleń zawartych w analizie porealizacyjnej, przeglądzie ekologicznym lub podsumowaniu wyników monitoringu oddziaływania na środowisko zrealizowanego przedsięwzięcia”.

Jest to przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy o ooś, wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz zgodnie z art. 59 ust. 1 pkt 2 ustawy o ooś, przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia oceny został stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 tejże ustawy.

Działając zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy o ooś Burmistrz Bytomia Odrzańskiego

w dniu 04.12.2020 r. zasięgnął opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Zielonej Górze Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

W dniu 07.12.2020 r. opublikowano obwieszczenie Burmistrza Bytomia Odrzańskiego nr OS.6220.15.2020, zawiadamiające o wszczęciu postępowania administracyjnego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli w opinii nr NZ.4300.88.2020 z dnia 18.12.2020 r. (data wpływu: 22.12.2020 r.) stwierdził, że dla przedsięwzięcia zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a zakres i stopień szczegółowości sporządzonego raportu powinien spełniać wymogi art. 66 ustawy o ooś.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w opinii nr WZŚ.4220.787.2020.AJ z dnia 22.12.2020 r. (data wpływu: 23.12.2020 r.) stwierdził, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Ustalił także zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w pełnym wymiarze zgodnie z art. 66 ustawy o ooś, a w szczególności nakazał:

1. Przedstawić argumenty świadczące, iż realizacja wybranego wariantu ww. przedsięwzięcia nie naruszy reżimu ochronnego, tj. zakazów obowiązujących w granicach obszaru chronionego krajobrazu Wzgórza Dalkowskie.
2. Ustalić/wykluczyć możliwość wystąpienia negatywnego wpływu inwestycji na ochronę przyrody i ochronę krajobrazu przedmiotowego obszaru chronionego krajobrazu Wzgórza Dalkowskie.
3. Zagadnienia, analizowane dla obszaru stanowiącego strefę potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia, zobrazować w przejrzystej formie kartograficznej, np. w skali 1:10000 lub innej, bardziej czytelnej.

W dniu 29.12.2020 r. strona postępowania administracyjnego złożyła w Urzędzie Miejskim w Bytomiu Odrzańskim oświadczenie, w którym stwierdziła, iż nie wyraża zgody na rozbudowę i rozszerzenie działalności dotyczącej recyklingu kabli i skupu złomu. Jednocześnie wskazała w oświadczeniu jakie uciążliwości towarzyszą takiej działalności w obecnym stanie: złom, w tym karoserie samochodowe, cięty jest szlifierkami kątowymi; złom ładowany jest do kontenerów koparką; złom ugniatany jest w kontenerach łyżką koparki przez kilka godzin; ogromne uciążliwości związane z hałasem i kurzem.

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Zielonej Górze w opinii nr WR.ZZŚ.7.435.428.2020.MLW z dnia 18.01.2021 r. (data wpływu: 20.01.2021 r.) stwierdził, że dla przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących wymagań:

1. Teren przedsięwzięcia należy wyposażyć w wystarczającą ilość sorbentów do neutralizowania ewentualnie powstających wycieków substancji ropopochodnych.
2. Stosować sprzęt i pojazdy w pełni sprawne oraz spełniające wymogi dopuszczające je do użytku. Rodzaj i stan techniczny wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę gruntu, wód podziemnych i powierzchniowych przed zanieczyszczeniami.
3. W celu uniknięcia sytuacji awaryjnych należy prowadzić kontrolę techniczną układów paliwowych używanego sprzętu, a w przypadku awarii i wycieku oleju lub paliwa zneutralizować substancje sorbentami.
4. Należy zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami w ramach planowanego przedsięwzięcia, gromadzić selektywnie w wydzielonych i przystosowanych miejscach, na terenie

utwardzonym, w warunkach zabezpieczających przed rozproszeniem się w środku i dostępem osób postronnych oraz zapewnić ich dalsze zagospodarowanie przez uprawnione podmioty.

5. Do czasu podłączenia przedsięwzięcia do kanalizacji sanitarnej, ścieki bytowe powstałe w wyniku eksploatacji przedsięwzięcia odprowadzać do indywidualnych systemów oczyszczania ścieków w sposób zapewniający taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej.
6. Na etapie eksploatacji utrzymywać w należytym stanie czystość i sprawność techniczną systemu odwodnienia terenu, w tym wykonać regularne czyszczenie studzienek kanalizacyjnych oraz urządzeń podczyszczających.

Burmistrz Bytomia Odrzańskiego postanowieniem nr OS.6220.15.2020 z dnia 25.01.2021 r. stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla inwestycji „Skup i przerób zużytych kabli oraz skup złomu kolorowego na działce nr 27/1, obręb 6 w miejscowości Małaszowice 12A, gm. Bytom Odrzański – zwiększenie ilości odpadów w procesie odzysku z obecnych 100 Mg/rok do 2016 Mg/rok” oraz ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. W dniu 29.01.2021 r. opublikowano obwieszczenie Burmistrza Bytomia Odrzańskiego z dnia 26.01.2021 r. nr OS.6220.15.2020, zawiadamiające o wydaniu w/w postanowienia.

Burmistrz Bytomia Odrzańskiego postanowieniem nr OS.6220.15.2020 z dnia 22.02.2021 r. zawiesił postępowanie administracyjne do czasu przedłożenia przez Pana Olafa Marona, raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. W dniu 22.02.2021 r. opublikowano obwieszczenie Burmistrza Bytomia Odrzańskiego nr OS.6220.15.2020, zawiadamiające o wydaniu w/w postanowienia.

W dniu 22.02.2021 r. poprzez obwieszczenie Burmistrza Bytomia Odrzańskiego nr OS.6220.15.2020 podano do publicznej wiadomości informację o wszczętym postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia p.n. „Skup i przerób zużytych kabli oraz skup złomu kolorowego na działce nr 27/1, obręb 6 w miejscowości Małaszowice 12A, gm. Bytom Odrzański – zwiększenie ilości odpadów w procesie odzysku z obecnych 100 Mg/rok do 2016 Mg/rok” oraz możliwości składania uwag i wniosków w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bytomiu Odrzańskim w terminie 30 dni. W wyznaczonych przez Burmistrza Bytomia Odrzańskiego terminach nie wniesiono uwag i wniosków.

W dniu 17.03.2021 r. Pan Olaf Maron wraz z raportem o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko złożył wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod zmienioną nazwą i zakresem: „Skup i przerób zużytych kabli oraz skup złomu kolorowego i akumulatorów na działce nr 27/1, obręb 6 w miejscowości Małaszowice 12A, gm. Bytom Odrzański – zwiększenie ilości odpadów w procesie odzysku z obecnych 100 Mg/rok do maksymalnie 2000 Mg/rok”.

Burmistrz Bytomia Odrzańskiego postanowieniem nr OS.6220.15.2020 z dnia 22.03.2021 r. podjął postępowanie administracyjne. W dniu 22.03.2021 r. opublikowano obwieszczenie Burmistrza Bytomia Odrzańskiego nr OS.6220.15.2020 zawiadamiające o wydaniu w/w postanowienia.

Po dokonaniu analizy raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko Burmistrz Bytomia Odrzańskiego w dniu 02.04.2021 r. wezwał Pana Olafa Marona do uzupełnienia dokumentu o analizę oddziaływania akustycznego, analizę możliwych konfliktów społecznych z uwzględnieniem aspektów oddziaływania akustycznego, analizę wariantów

przedsięwzięcia, określenie ilości, rodzajów oraz wielkości pojemników, big-bagów, kontenerów służących do magazynowania odpadów. Uzupełnienie raportu wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Bytomiu Odrzańskim w dniu 29.04.2021 r.

W dniu 07.05.20221 r. Burmistrz Bytomia Odrzańskiego wystąpił z pismem do Pana Olafa Marona, w którym poprosił wnioskodawcę o wyrażenie zgody na przyjęcie wariantu realizacji przedsięwzięcia opisanego w karcie informacyjnej przedsięwzięcia z dnia 05.11.2020 r. oraz raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko z dnia 03.03.2021 r., tj. „Realizowany wariant polega na zastosowaniu linii do recyklingu o większej wydajności i nowocześniejszych rozwiązaniach technicznych niż działająca dotychczas (nie potrzeba wody technologicznej) i dlatego jest wariantem bardziej racjonalnym”. Przedsięwzięcie realizowane w tym wariantcie polegałoby na: funkcjonowaniu zakładu w systemie jednozmianowym; wyłącznie na skupie i przerobie zużytych kabli, bez skupu, zbierania i magazynowania odpadów przedstawionych w raporcie – tabela 18.1 (skup złomu i akumulatorów). Użycie wydajniejszej i nowocześniejszej linii do recyklingu oraz jednozmianowy system pracy determinowałyby ilość kabli poddanych recyklingowi w ciągu roku. Byłby to, wskazany w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wariant dopuszczony do realizacji.

W dniu 01.06.2021 r. Pan Olaf Maron udzielił odpowiedzi, wyjaśniając, że interpretacja wariantu zaproponowanego przez Burmistrza Bytomia Odrzańskiego, polega na nieporozumieniu. Jednocześnie wyjaśnił na czym polega wariant przyjęty przez wnioskodawcę.

Działając zgodnie z art. 77 ust. 1 ustawy o ooś Burmistrz Bytomia Odrzańskiego w dniu 07.06.2021 r. wystąpił o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, a do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli o wydanie opinii w sprawie przedsięwzięcia. W związku z ze zmianą nazwy i zakresu przedsięwzięcia Burmistrz Bytomia Odrzańskiego wystąpił o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia także do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Zielonej Górze. Jednocześnie w/w organom przekazany został raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko wraz z uzupełnieniem.

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Zielonej Górze postanowieniem nr WR.ZZŚ.7.4360.6.2021.MLW z dnia 29.06.2021 r. uzgodnił warunki realizacji przedsięwzięcia oraz określił warunki jego realizacji:

1. Teren przedsięwzięcia należy wyposażyć w wystarczającą ilość sorbentów do neutralizowania ewentualnie powstających wycieków substancji ropopochodnych.
2. Stosować sprzęt i pojazdy w pełni sprawne oraz spełniające wymogi dopuszczające je do użytku. Rodzaj i stan techniczny wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę gruntu, wód podziemnych i powierzchniowych przed zanieczyszczeniami.
3. W celu uniknięcia sytuacji awaryjnych należy prowadzić kontrolę techniczną układów paliwowych używanego sprzętu, a w przypadku awarii i wycieku oleju lub paliwa zneutralizować substancje sorbentami.
4. Należy zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami w ramach planowanego przedsięwzięcia, gromadzić selektywnie w wydzielonych i przystosowanych miejscach, na terenie utwardzonym, w warunkach zabezpieczających przed rozproszaniem się w środku i dostępem osób postronnych oraz zapewnić ich dalsze zagospodarowanie przez uprawnione podmioty.
5. Do czasu podłączenia przedsięwzięcia do kanalizacji sanitarnej, ścieki bytowe powstałe w wyniku eksploatacji przedsięwzięcia odprowadzać do indywidualnych systemów oczyszczania ścieków w sposób zapewniający taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej.

6. Wody opadowe lub roztopowe należy wprowadzać do środowiska zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12.07.2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełniać przy wprowadzaniu do wód lub ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1311).
7. System kanalizacji deszczowej obiektów wyposażać w urządzenia podczyszczające wody opadowe lub roztopowe z substancji ropopochodnych oraz zawiesin, o przepustowości dostosowanej do wielkości powierzchni objętej systemem odprowadzenia ww. wód.
8. Na etapie eksploatacji utrzymywać w należytym stanie czystość i sprawność techniczną systemu odwodnienia terenu, w tym wykonać regularne czyszczenie studzienek kanalizacyjnych oraz urządzeń podczyszczających.

Jednocześnie Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Zielonej Górze nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia.

W dniu 14.07.2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, po dokonaniu analizy merytorycznej raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, wezwał Pana Olafa Marona do uzupełnienia dokumentu (pismo nr WZŚ.4221.119.2021.AJ).

W dniu 15.07.2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli poprosił Burmistrza Bytomia Odrzańskiego o wyjaśnienie rozbieżności i braków występujących w raporcie (pismo nr NZ.9022.5.1.2021). W dniu 20.07.2021 r. prośba ta została przekazana Panu Olafowi Maronowi.

W dniu 23.08.2021 r. Pan Olaf Maron udzielił odpowiedzi na w/w pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli.

W dniu 23.08.2021 r. Pan Olaf Maron uzupełnił raport w związku z wezwaniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

W dniu 30.08.2021 r. Burmistrz Bytomia Odrzańskiego przekazał Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Nowej Soli wyjaśnienia Pana Olafa Marona, dotyczące rozbieżności i braków występujących w raporcie.

W dniu 29.09.2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim ponownie wezwał Pana Olafa Marona do uzupełnienia raportu (pismo nr WZŚ.4221.119.2021.AJ).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli w opinii nr NZ.9022.5.1.2021 z dnia 04.10.2021 r. dotyczącej warunków realizacji przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko, przedstawił stanowisko, że w decyzji środowiskowej powinny zostać wprowadzone następujące warunki:

1. Zastąpić mini linię do recyklingu kabli LRK 50 na linię MG Recykling model MG 610 VZT.
2. Maksymalna masa przetwarzanych odpadów nie będzie przekraczać 2000 Mg/rok.
3. Zakład należy wyposażać w sorbenty do neutralizacji substancji ropopochodnych.
4. Ilość oraz pojemność kontenerów i pojemników winna zapewnić przyjęcie, a tym samym magazynowanie, szacowanej ilości skupowanych odpadów.
5. Miejsce magazynowania i przyjmowania odpadów winno mieć zapewnioną szczelność.
6. Teren magazynowania odpadów powinien być zadaszony. W przypadku braku zadaszania wody opadowe infiltrujące przez masę składowanych odpadów (odcieki) należy ujmować i kierować do osobnego zbiornika bezodpływowego.

7. Wody opadowe i roztopowe z placu magazynowego (w przypadku gdy będzie on zaduszony), manewrowego oraz drogi wewnętrznej przed wprowadzeniem do odbiornika skierować do pionowego osadnika piasku, a następnie do separatora lamelowego.
8. Urządzenia służące do oczyszczania wód z substancji ropopochodnych należy dostosować do ilości magazynowanych odpadów oraz ilości powstających wycieków lub ścieków, w tym wód odciekowych.
9. Skupowane oraz wytworzone w wyniku eksploatacji przedsięwzięcia odpady, szczególnie odpady zawierające substancje niebezpieczne, tymczasowo gromadzić w odpowiednio oznakowanych oraz szczelnych pojemnikach lub kontenerach, w miejscu do tego przeznaczonym na terenie działki inwestora, do czasu ich przekazania odpowiednim podmiotom.
10. Wszelka praca wykonywana w hali produkcyjnej winna odbywać przy zamkniętych bramach i drzwiach.
11. Kontenery, do których ładowany będzie złom koparko-ładowarką należy usytuować zgodnie z uzupełnieniem do raportu z 28.04.2021 r.
12. Przewidzieć rozwiązania projektowe zmniejszające oddziaływanie hałasu w miejscach jego wykraczania poza teren inwestora.
13. Wymienić koparko-ładowarkę Kramer na koparko-ładowarkę Fuchs MHL340D.
14. Ograniczyć eksploatację urządzeń generujących hałas (ruch ciężarówek, praca koparko-ładowarki Fuchs MHL340D) do pierwszej zmiany roboczej.
15. Na terenie zakładu nie prowadzić czynności związanych z cięciem złomu.

W dniu 29.10.2021 r. Pan Olaf Maron uzupełnił raport w związku z ponownym wezwaniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w postanowieniu nr WZŚ.4221.119.2021.AJ z dnia 25.11.2021 r. uzgodnił realizację przedsięwzięcia w wariantcie wnioskowanym przez inwestora oraz określił następujące warunki:

1. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia należy podjąć następujące działania:
 - 1.1. W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej podczas realizacji przedsięwzięcia prace instalacyjne prowadzić wyłącznie w porze dziennej (między godziną 6.00 – 22.00).
 - 1.2. W fazie realizacji przedsięwzięcia zaplecze budowy zlokalizować na terenie utwardzonym, a substancje mogące zanieczyścić środowisko gruntowo-wodne przechowywać w szczelnych pojemnikach.
 - 1.3. Wody opadowe i roztopowe, pochodzące z terenów utwardzonych i z połaci dachowych odprowadzać, po podczyszczeniu w separatorze substancji ropopochodnych, do rowu melioracyjnego.
 - 1.4. Ścieki bytowe odprowadzać do szczelnego zbiornika bezodpływowego.
 - 1.5. W instalacji przetwarzać odpady, tj. kable niezawierające ropy naftowej, smoły i innych substancji niebezpiecznych o kodzie 170411 w ilości do 2000 Mg/rok.
 - 1.6. Instalację przetwarzania odpadów eksploatować w porze dnia, 14 h/dobę, w dni robocze.
 - 1.7. Instalację przetwarzania odpadów eksploatować w budynku istniejącej hali przemysłowej, przy zamkniętych drzwiach i oknach hali.
 - 1.8. W ramach zbierania odpadów, zbierać i magazynować odpady o kodach:
 - 1.8.1. 150104 w ilości do 18 Mg/rok;
 - 1.8.2. 160601* w ilości do 20 Mg/rok;
 - 1.8.3. 160117 w ilości do 30 Mg/rok;

- 1.8.4. 160118 w ilości do 200 Mg/rok;
- 1.8.5. 170401 w ilości do 296 Mg/rok;
- 1.8.6. 170402 w ilości do 71 Mg/rok;
- 1.8.7. 170403 w ilości do 60 Mg/rok;
- 1.8.8. 170404 w ilości do 5 Mg/rok;
- 1.8.9. 170405 w ilości do 642,5 Mg/rok;
- 1.8.10. 170406 w ilości do 3 Mg/rok;
- 1.8.11. 170407 w ilości do 662,5 Mg/rok;
- 1.8.12. 170411 w ilości do 2069 Mg/rok.
- 1.9. Odpady o kodach: 160117, 160118 i 170407 magazynować w szczelnym kontenerze (K1).
- 1.10. Odpady o kodach: 170401 i 170406 magazynować na utwardzonym i uszczelnionym placu magazynowym (P1) w opakowaniach zbiorczych typu big-bag lub szczelnych pojemnikach, a także w pojemnikach na utwardzonej i uszczelnionej powierzchni pod wiatą magazynową (W).
- 1.11. Odpady o kodach: 150104, 170402, 170403, 170404 i 170405 magazynować na utwardzonym i uszczelnionym placu magazynowym (P1) w opakowaniach zbiorczych typu big-bag lub szczelnych pojemnikach.
- 1.12. Odpady o kodzie 170411 magazynować na utwardzonej i uszczelnionej powierzchni pod wiatą magazynową (W).
- 1.13. Odpady o kodzie 160601* magazynować w garażu (B).
- 1.14. Odpady o kodzie 191204 magazynować na utwardzonym i uszczelnionym placu magazynowym (P2) w opakowaniach zbiorczych typu big-bag lub szczelnych pojemnikach, a także na utwardzonej i uszczelnionej powierzchni pod wiatą magazynową (W).
2. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy ooś:
 - 2.1. Przetwarzanie odpadów prowadzić w instalacji o średniej zdolności 0,5 Mg/h i maksymalnym poziomie mocy akustycznej 106 dB.
 - 2.2. Utwardzić i uszczelnić powierzchnie przeznaczone do magazynowania odpadów.
 - 2.3. Uzupełnić ogrodzenie terenu zakładu (cała działka nr 27/1) murem betonowym o wysokości nie mniejszej niż 2 m.
 - 2.4. Instalację do przetwarzania odpadów wyposażać w zespół filtracyjny 54 workowy redukujący ilość pyłów o co najmniej 95 %.
3. Przedsięwzięcie wymaga sporządzenia analizy porealizacyjnej w zakresie oddziaływania na klimat akustyczny w porze dnia. Pomiary wykonać po upływie 3 miesięcy od dnia uruchomienia przedsięwzięcia w zakresie wskazanym we wniosku i przedstawić Burmistrzowi Miasta i Gminy Bytom Odrzański w terminie 6 miesięcy od dnia uruchomienia inwestycji. Pomiary hałasu przeprowadzić, przez akredytowane laboratorium, w czasie pracy wszystkich źródeł hałasu zlokalizowanych na terenie zakładu, na punktach referencyjnych usytuowanych na terenie najbliższej zabudowy mieszkaniowej, tj. na działkach nr ewid. 26 i 28/1 zlokalizowanych w sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia.
4. Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś.
5. Przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.

W dniu 06.12.2021 r. opublikowano obwieszczenie Burmistrza Bytomia Odrzańskiego z dnia 01.12.2021 r. nr OS.6220. 15.2020 informujące o możliwości zapoznania się z aktami sprawy dotyczącymi wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Dla nieruchomości, na której realizowane będzie przedsięwzięcie, Gmina Bytom Odrzański nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W prowadzonym postępowaniu administracyjnym Burmistrz Bytomia Odrzańskiego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w sposób wyczerpujący zebrał i rozpatrzył cały materiał dowodowy.

Wydając decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach obowiązkiem Burmistrza Bytomia Odrzańskiego jest wzięcie pod uwagę przeprowadzonej oceny oddziaływania inwestycji na środowisko, między innymi: wyników opinii i uzgodnień organów współdziałających; ustaleń zawartych w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko; wyników postępowań z udziałem społeczeństwa; wyników postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało przeprowadzone; zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – jeżeli taki plan został uchwalony.

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego Burmistrz Bytomia Odrzańskiego zaproponował wnioskodawcy przyjęcie wariantu realizacji przedsięwzięcia, który został opisany w karcie informacyjnej przedsięwzięcia oraz raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko: „Realizowany wariant polega na zastosowaniu linii do recyklingu o większej wydajności i nowocześniejszych rozwiązaniach technicznych niż działająca dotychczas (nie potrzeba wody technologicznej) i dlatego jest wariantem bardziej racjonalnym”. Przedsięwzięcie realizowane w tym wariantcie polegałoby na: funkcjonowaniu zakładu w systemie jednozmianowym; wyłącznie na skupie i przerobie zużytych kabli, bez skupu, zbierania i magazynowania odpadów przedstawionych w raporcie – tabela 18.1 (skup złomu i akumulatorów). Użycie wydajniejszej i nowocześniejszej linii do recyklingu oraz jednozmianowy system pracy determinowałyby ilość kabli poddanych recyklingowi w ciągu roku. Byłby to, wskazany w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wariant dopuszczony do realizacji. Wnioskodawca nie wyraził zgody na przyjęcie w/w wariantu.

Dotychczasowa działalność Werner Recykling w znacznie mniejszej skali, poprzez swoje bezpośrednie sąsiedztwo z terenem zabudowy mieszkaniowej, wywołuje konflikty społeczne. Z przedłożonych w trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego dokumentów, tj. raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, opinii i uzgodnień, wynika, że działalność planowanego przedsięwzięcia nie przekroczy dopuszczalnych poziomów hałasu. Należy jednak mieć na uwadze, iż przedstawione analizy mają charakter szacunkowy, oparty o przyjętą metodykę i założenia techniczne oraz jak każda prognoza, obarczona jest marginesem niepewności. Należy wziąć także pod uwagę, że inwestor nie posiada danych akustycznych określonych przez producenta wózka widłowego. Ponadto w obliczeniach nie uwzględniono tła akustycznego.

W związku z powyższym orzekam jak w sentencji.

Niniejsza decyzja wydana została na podstawie następujących przepisów prawa:

1. Ustawy z dnia 03.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.):

- a) art. 71 ust. 2 pkt 2 – uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko;
 - b) art. 75 ust. 1 pkt 4 – organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wójt, burmistrz, prezydent miasta - w przypadku pozostałych przedsięwzięć;
 - c) art. 80 ust. 1 – jeżeli była przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, biorąc pod uwagę: wyniki uzgodnień i opinii; ustalenia zawarte w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko; wyniki postępowania z udziałem społeczeństwa; wyniki postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało przeprowadzone;
 - d) art. 81 ust. 1 – Jeżeli z oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wynika brak możliwości realizacji przedsięwzięcia w wariantcie proponowanym przez wnioskodawcę, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, za zgodą wnioskodawcy, wskazuje w decyzji, spośród wariantów, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 5, wariant dopuszczony do realizacji. W przypadku braku możliwości realizacji przedsięwzięcia w wariantach, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 5, oraz w przypadku braku zgody wnioskodawcy na wskazanie w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wariantu dopuszczanego do realizacji, organ odmawia zgody na realizację przedsięwzięcia;
 - e) art. 82 – określa treść decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach;
 - f) art. 85 ust. 1 – decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wymaga uzasadnienia.
2. Ustawy z dnia 14.06.1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.):
- art. 104 – organ administracji publicznej załatwia sprawę przez wydanie decyzji, chyba że przepisy kodeksu stanowią inaczej; decyzje rozstrzygają sprawę co do jej istoty w całości lub w części albo w inny sposób kończą sprawę w danej instancji.

Inne przepisy prawa użyte w niniejszej decyzji:

- 1. Ustawa z dnia 03.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (z 2021 r., poz. 2373 ze zm.):
- a) art. 22 – do prowadzenia publicznie dostępnych wykazów są obowiązane władze publiczne właściwe w sprawach, o których mowa w art. 21 ust. 2; publicznie dostępne wykazy danych o dokumentach, o których mowa w art. 21 ust. 2 pkt 16 i 17, prowadzą także władze publiczne właściwe do prowadzenia postępowania, w ramach którego lub w wyniku którego sporządzane są te dokumenty;
- b) art. 59 ust. 1 pkt 2 – przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja następujących planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko: planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko został stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1;
- c) art. 62a ust. 1 – określa jakie informacje powinna zawierać karta informacyjna przedsięwzięcia;

- d) art. 63 ust. 1 – obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko stwierdza, w drodze postanowienia, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach; określa kryteria;
- e) art. 64 ust. 1 – postanowienie, o którym mowa w art. 63 ust. 1, wydaje się po zasięgnięciu opinii;
- f) art. 66 – określa treść raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko;
- g) art. 72 ust. 1 – określa decyzje, których wydanie jest poprzedzane uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach;
- h) art. 74 ust. 3 – jeżeli liczba stron postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub innego postępowania dotyczącego tej decyzji przekracza 10, stosuje się art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego;
- i) art. 77 ust. 1 – określa uzgodnienia i opinie przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – jeżeli jest przeprowadzana ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

2. Ustawa z dnia 14.06.1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.):

art. 49 – jeżeli przepis szczególny tak stanowi, zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji publicznej może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji publicznej; dzień, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej wskazuje się w treści tego obwieszczenia, ogłoszenia lub w Biuletynie Informacji Publicznej. Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.

p o u c z e n i e

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy o ooś decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

Opłatę skarbową, w kwocie 205,00 zł, zapłacono w dniu 04.11.2020 r. przelewem na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Bytomiu Odrzańskim.

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawo-

mocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

BURMISTRZ
Jacek Skuter

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
Ul. Jagiellończyka 13
66-400 Gorzów Wielkopolski
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
Ul. Wojska Polskiego 11
67-100 Nowa Sól
3. Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
Ul. Ptasia 2B
65-514 Zielona Góra

Otrzymują:

1. Pan Olaf Maron
Pracownia Analiz Środowiska
EcoMar, Maron i Syn s.c.
Os. Pomorskie 4E/20
65-548 Zielona Góra
2. Pozostałe strony przedmiotowego postępowania zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy o ooś
w związku z art. 49 i 49a kpa zawiadamianie są o czynnościach organu przez obwieszcze-
nia.
3. a/a